mus Israel, dicit Dominus.

21 *Vox in viis audita est, ploratus et ululatus filiorum Israel: quoniam iniquam fecerunt viam suam, oblitii sunt Domini Dei sui.*

22 *Convertimini, filii revertentes, et sanabo aversiones vestras. Ecce nos venimus ad te: tu enim es Dominus Deus noster.*

23 *Verè mendaces erant colles, et multitudo montium: verè in Domino Deo nostro salus Israel.*

24 *Confusio comedit laborem patrum nostrorum ab adolescentia nostra, greges eorum, et armenta eorum, filios eorum et filias eorum.*

25 *Dormiemus in confusione nostra, et operiet nos ignominia nostra: quoniam Domino Deo nostro peccavimus nos, et patres nostri, ab adolescentia nostra usque ad diem hanc: et non audivimus vocem Domini Dei nostri.*

CAPÍTULO IV.

Exhorta Dios por Jeremias á los judíos á la verdadera penitencia; y les anuncia, si no la hacen, la irrupción de los chaldeos.

1 *Si revertéris, Israel, ait Dominus, ad me convertere: si abstuleris offensacula tua á facie mea, non commoveberis.*

2 *El jurabis: Vivit Dominus, in veritate, et in iudicio, et in iustitia: et benedicent eum gentes, ipsique laudabunt.*

3 *Hæc enim dixit Dominus deo Juda et Jerusalem: Novale vobis novale, et nocte serere super spinas.*

4 *circumcidimini Domino, et auferet praputa cordium vestrorum, viri Juda et habitatores Jerusalem: ne forti-*

1 Puede traducirse: Oh Israel, si te convertieres de tus extravíos, volverás á mi gracia.

2 Es pues lícito el juramento cuando se hace con las condiciones necesarias. Otros traducen: con juicio, ó con discreción. Véase Ju-

4 mi la familia de Israel, dice el Señor.

21 Clamores se han oído en los caminos; llantos, alaridos de los hijos de Israel, por haber procedido infielmente, olvidados del Señor su Dios.

22 Convertíos á mí, hijos rebeldes, que yo os perdonaré vuestras apostasias. He aquí, oh Señor, que ya volvemos á tí; porque tú eres el Señor Dios nuestro.

23 Verdaderamente no eran mas que embuste todos los ídolos de los collados y de tantos montes: verdaderamente que en el Señor Dios nuestro está la salud de Israel.

24 Aquel culto afrentoso consumió desde nuestra mocedad los sudores de nuestros padres, sus rebañes, y sus vacadas, sus hijos y sus hijas.

25 Morirémos en nuestra afrenta, y quedarémos cubiertos de nuestra ignominia: porque contra nuestro Dios hemos pecado nosotros, y nuestros padres, desde nuestra mocedad hasta el día de hoy; y no hemos escuchado la voz del Señor Dios nuestro.

1 Oh Israel, si te has de convertir de tus extravíos, conviértete á mí de corazón, dice el Señor 1. Si quitas tus escándalos ó ídolos de mi presencia, no serás removido de tu tierra.

2 Y sea tu juramento (hecho con verdad, en juicio, y con justicia): Viva el Señor 2: y bendicirán y alabarán al Señor las naciones todas.

3 Porque esto dice el Señor á los varones de Judá y de Jerusalem: Preparad vuestro barbecho 3, y no sembréis sobre espinas 4.

4 Circuncidados por amor del Señor, y separad de vuestro corazón las inmundicias 5, oh vosotros varones de Judá,

ramento en el Índice alfabético.

3 Osee X. v. 12.

4 No hagais que vuestra religion ó culto sea sólo aparente ó indil.

5 Rom. II. v. 28.

egrediatutur ut ignis indignatio mea, et succendatur, et non sit qui extinguat, propter militiam cogitationum vestrarum.

5 *Anuntiate in Juda, et in Jerusalem auditum facile: loquimini, et canite tuba in terra: clamate fortiter, et dicite: Congregamini, et ingrediamur civitates munitas.*

6 *Levate signum in Sion, confortamini, nolite stare: quia malum ego adduceo ab Aquilone, et contributionem magnam.*

7 *Ascendit leo de cubili sua, et prædæ gentium se levavit: egressus est de loco suo, ut ponat terram tuam in solitudinem: civitates tuæ vastabuntur, remanentes absque habitatore.*

8 *Super hoc accingite vós cilicium, plangite et ululate: quia non est avversa ira furoris Domini á nobis.*

9 *Et erit in die illa, dicit Dominus: Peribit cor regis, et cor principum; et obstupescunt sacerdotes, et propheta consternabuntur.*

10 *Et dicit: Heu, heu, heu, Domine Deus: ergone decepsisti populum istum et Jerusalem, dicens: Pax erit vobis; et ecce pervenit gladius usque ad animum?*

11 *In tempore illo dicetur populo huic et Jerusalem: Ventus urens in viis que sunt in deserto vice filia populi mei, non ad ventilandum et ad purgandum.*

12 *Spiritus plenus ex his veniet mihi; et nunc ego loquar iudicia mea cum eis.*

13 *Ecce quasi nubes ascendet, et quasi*

y moradores de Jerusalem: no sea que se manifieste cual fuego abrasador mi enojo, y suceda un incendio, y no haya quien pueda apagarle por causa de la malicia de vuestros designios.

5 Anunciad pues á Judá todo esto, é intimadlo á Jerusalem: echad la voz, y tocad la trompeta por todo el país: gritad fuerte y decid: Juntaos y encerrémos en las ciudades fortificadas:

6 alzad en Sion el estandarte 1: fortificaos, y no os detengais; porque yo hago venir del Septentrion el azote, y una gran desolacion.

7 Ha salido el leon de su guarida, y se ha alzado el destrozador ó conquistador 2 de las gentes: se ha puesto en camino para asolar tu tierra: arruinadas serán tus ciudades, sin que quede un solo morador.